

Formularul nr. 3**Obiectivul: Grădinița de copii "Andrieș" din s. Voinescu, raionul Hîncești.****Obiectul: "Reparația grădiniței "Andrieș", s.Voinescu, raionul Hîncești"****Devizul: "Reparația grădiniței "Andrieș", s.Voinescu, raionul Hîncești"****Devizul local de resurse Nr. 21.1.1**

Intocmit in preturi curente 2025-06-24

Valoarea de deviz 233 157,31 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	201,75	60	12105
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	95,18	60	5710,8
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	308,79	60	18527,4
4	7123010010200	Betonist	h-om	0,34	65	22,1
5	7124010010700	Dulgher	h-om	9,62	65	625,3
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,63	60	457,8
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	88,07	60	5284,2
8	7132040012700	Parchetar	h-om	15,27	60	916,2
9	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,48	60	88,8
10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	35,07	65	2279,55
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	151,64	60	9098,4
12	7212030022700	Sudor	h-om	0	60	0
13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,8	60	108
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,1	60	486
15	7422010060100	Timplar	h-om	149,68	60	8980,8
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,52	60	391,2
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,49	60	5909,4
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,62	60	2017,2

19	9310060019930	Muncitor	h-om	20,06	60	1203,6
Total manopera					74211,75	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	11,54	10	115,4
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,18	3	6,54
3	1109091	Dibluri	buc	6	1,2	7,2
4	1111000100020	Intrerupator	buc	3	20	60
5	11110001000331	Cordoane de cupru	m	26,25	22,6	593,25
6	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1	3145	3145
7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0	380	0
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,91	380	1105,8
9	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	4,04
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0	5200	0
11	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0	5200	0
12	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,24	5200	1248
13	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0	5200	0
14	2010237318700	Distantieri de rost	buc	783	1,2	939,6
15	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0	8200	0
16	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	8,48	2700	22896
17	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	17,33	1,2	20,8
18	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	17,8	0,2	3,56
19	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5	0	12,38
20	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)	%	2	0	118,36
21	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	48,25
22	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1	0	234,02
23	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,5	0	47,81
24	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	20,89

25	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2	0	57,54
26	222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3	0	0
27	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1	0	144,42
28	2320146200743	Petrol distilat	l	0,36	18	6,48
29	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0	12,8	0
30	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,65	3	4,95
31	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0	21	0
32	2416306109913	Aracet DP 25	kg	1,48	19,5	28,86
33	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,24	95	402,8
34	2416586105303	Amorsa-grund	kg	147,55	15	2213,25
35	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	88,8	40	3552
36	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,28	40	11,2
37	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,24	108	241,92
38	24302261000001	Fuga	kg	16,05	38	609,9
39	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,47	32,5	145,28
40	2430226102815	Chit siliconic	kg	1,53	24	36,72
41	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,84	18	51,12
42	2430226109169	Diluant 104 D.001-1 S 3124	kg	1,77	30	53,1
43	2462106110132	Aracet CPMB	kg	31,73	15	475,95
44	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	7,98	4	31,92
45	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	8	3	24
46	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	24,68	4	98,72
47	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	232,65	9	2093,85
48	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,8	3,42	16,42
49	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1064,8	3,42	3641,62
50	2652102100737	Var hidratat	kg	72,9	12,6	918,54
51	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	599	15,92	9536,08

52	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	71,13	6,2	441,01
53	2653102100831	Amestec uscat	kg	1812,56	3,5	6343,97
54	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	222,08	7,7	1710,02
55	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	40,32	298	12015,36
56	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	11,03	170	1875,1
57	2664102100000	Mortar	m3	1,22	2300	2806
58	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,48	4	1,92
59	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	250,56	3,5	876,96
60	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,43	4	9,72
61	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	48,96	30	1468,8
62	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	111	6	666
63	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,66	7	67,62
64	2710703520285	Profil de suport	m	23,1	4,16	96,1
65	2721204110010	Reductie	buc	6	15	90
66	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	33,99	6	203,94
67	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	54,57	250	13642,5
68	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	92,41	4,16	384,43
69	2746167335100	Priza	buc	1,02	16	16,32
70	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1	28	28
71	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	5	28	140
72	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,6	36	57,6
73	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	0,5	83,33	41,67
74	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	8,5	83,33	708,31
75	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate	buc	2	0	0
76	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,18	28	5,04

77	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0	28	0
78	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,54	36	19,44
79	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	528	0,35	184,8
80	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	33,92	0,35	11,87
81	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	170	1,2	204
82	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6	0,07	0,42
83	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	6	0,35	2,1
84	2874136313300	Diblu din metal	buc	207,88	0,2	41,58
85	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	2	61	122
86	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7	411	2877
87	2875276305103	Consola de incastrare	buc	8	1450	11600
88	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	6,25	101,25	632,81
89	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	2	0	0
90	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,09	3	15,27
91	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,38	3	22,14
92	3120355106598	Starter 40 W	buc	1,4	35	49
93	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	2,31	1344,17	3105,03
94	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,7	35	24,5
95	4011106202741	Energie electrica	kw	14,38	4,63	66,58
96	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,63	20	152,6
97	4100126202818	Apă	m3	1,96	20	39,2
98	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49,2	6	295,2
Total materiale					118185,47	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,29	350	101,5
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0	0	0
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	57,69	1,5	86,54

4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,26	15	3,9
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,84	15	57,6
6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,09	15	1,35
7	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,95	5	14,75
8	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,18	5	0,9
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,06	15	345,9
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,8	35	203
11	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,35	7	16,45
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,88	35	65,8
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,78	35	27,3
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	11,28	5	56,4
Total utilaj					981,39	
Total					193378,61	
Asigurari sociale			24,0000%		17810,82	
Total					211189,43	
Cheltuieli de transport			2,0000%		2363,71	
Total					213553,14	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0	
Total					213553,14	
Cheltuieli de regie			6,0000%		12813,18	
Total					226366,32	
Beneficiu de deviz			3,0000%		6790,99	
TOTAL Deviz faraTVA					233157,31	
Total					233157,31	
TVA			0%		0	
TOTAL Deviz					233157,31	

Intocmit: SRL "DEMIGRUPCONS"

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria s.Voinescu, raionul Hîncești

(funcția, semnatura, numele, prenumele)